
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR …/…/… 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/301/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 1408, z późn. zm.1)) wprowadza się 
następujące zmiany:  

1) w § 23 w ust. 2 pkt 2a  otrzymuje brzmienie: 

„2a) w określonych przepisami prawa przypadkach zagrożenia zdrowia lub życia obywateli albo w innych 
przypadkach uzasadnionych potrzebami sprawnej realizacji zadań publicznych Gminy – ustalenie 
sposobu przeprowadzenia obrad, w tym podejmowania uchwał z zastosowaniem elektronicznych 
środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie;”; 

2) w § 25 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadkach określonych w § 23 ust. 2 pkt 2a – wyłącznie poprzez odbiór transmisji sesji w sieci 
Internet.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 1439 oraz 

z 2023 r. poz. 2160 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy 
Kędzierzyn-Koźle. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 40 i 572), zwanej dalej „U.s.g.”, do wyłącznej właściwości Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
należy uchwalanie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Statut Gminy przewiduje możliwość zwoływania i przeprowadzania sesji Rady Miasta z zastosowaniem 
elektronicznych środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie wyłącznie w określonych 
w przepisach prawa przypadkach zagrożenia zdrowia lub życia obywateli. 

W związku z odwołaniem dnia 1 lipca 2023 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego, aktualnie obowiązujące normy statutowe nie umożliwiają zwoływania i przeprowadzania sesji 
Rady Miasta, w tym podejmowania uchwał oraz zwoływania posiedzeń komisji z zastosowaniem 
elektronicznych środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie. 

Przedłożony projekt uchwały zawiera propozycję wprowadzenia w Statucie Gminy przepisów 
umożliwiających również w (stwierdzonych przez przewodniczącego Rady Miasta lub przewodniczącego 
komisji) przypadkach uzasadnionych potrzebami sprawnej realizacji zadań publicznych Gminy, umocowanie 
do zwoływania i przeprowadzenia sesji Rady Miasta, w tym podejmowania uchwał oraz zwoływania posiedzeń 
komisji, z wykorzystaniem elektronicznego systemu, porozumiewania się na odległość, z zastrzeżeniem 
zapewnienia jawności obrad określonej w art. 1lb U.s.g. wyłącznie poprzez odbiór transmisji sesji za 
pośrednictwem sieci Internet. 

Proponowany projekt uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR …/…/… RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


